
Id: GRCRB-AVNKR-RYOVG-DSSCD-FGQPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/49/2011
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (j.t. z 2007 r. Dz. U. Nr 19, 

poz. 115, zm. Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381, z 2008r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, 

z 2009r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 oraz Nr 168 poz. 1323) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Na drogach publicznych, położonych w granicach administracyjnych Miasta Świnoujście ustala się stawki 
opłat za zajęcie pasa drogowego spowodowane: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym, 

2) umieszczaniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczaniem w pasie drogowym obiektów budowlanych i tymczasowych obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) drogi krajowej: 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości 5,00 zł 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni 7,00 zł 

c) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych, zjazdów 2,50 zł 

d) pozostałych elementów pasa drogowego (trawniki, pobocza gruntowe itp.) 1,50 zł 

2) drogi powiatowej i gminnej: 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości 4,00 zł 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni 6,00 zł 

c) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych, zjazdów 2,00 zł 

d) pozostałych elementów pasa drogowego ( trawniki, pobocza gruntowe itp.) 1,00 zł 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) drogi krajowej 

a) na obiekcie inżynierskim (np. mosty, wiadukty itp.) 100,00 zł 

b) na pozostałym terenie 20,00 zł 

2) drogi powiatowej i gminnej 

a) na obiekcie drogowym inżynierskim (np. mosty, wiadukty itp.) 100,00 zł 

b) na pozostałym terenie 20,00 zł 

2. Za umieszczenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się stawkę w wysokości 50% stawek 
określonych w ust. 1. 



Id: GRCRB-AVNKR-RYOVG-DSSCD-FGQPD. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego 

a) poza obszarem zabudowanym drogi powiatowej i krajowej 0,50 zł 

b) w obszarze zabudowanym drogi gminnej, powiatowej i krajowej 2,00 zł 

2) reklamy: 

a) w pasie drogi krajowej 2,25 zł 

b) powiatowej 1,80 zł 

c) gminnej 1,20 zł 

3) reklamy promującej wyłącznie Miasto Świnoujście oraz akcje charytatywne 0,05 zł 

2. Za reklamę wielkopowierzchniową powyżej 15 m2 ustala się stawkę w wysokości 50% stawek określonych 
w ust. 1 pkt 2. 

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 : 

1) pod budki telefoniczne, kabiny telefoniczne, szafki energetyczne i telekomunikacyjne 

a) w pasie drogi krajowej 0,75 zł 

b) drogi powiatowej 0,30 zł 

c) drogi gminnej 0,16 zł 

2) pod markizy (bez napisów i reklam) w pasie drogi krajowej, powiatowej i gminnej 0,05 zł 

3) pod ogródki letnie, stojaki, ekspozycje towarów, wystawki inne np. sprzętu, urządzeń, imprezy promocyjne 
i inne nie wymienione w pkt 1, w pasie drogi krajowej, powiatowej i gminnej 1,00 zł 

4) pod parkingi strzeżone 

a) drogi krajowej 0,12 zł 

b) drogi powiatowej i gminnej 0,06 zł 

2. Pod nadwieszenia w postaci balkonów, gzymsów, schodów 0,05 zł 

3. Za urządzenia służące obsłudze ruchu osób niepełnosprawnych 0,01 zł 

4. Za pozostawienie w pasie drogowym docieplenia elewacji, przez co należy rozumieć warstwy konstrukcyjne, 
takie jak: klej, styropian, siatkę, tynk zewnętrzny 0,05 zł 

§ 6. Za dzień zajęcia pasa drogowego uważa się każde zajęcie trwające do 24 godzin. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXIV/516/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 stycznia 2010r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Sujka



Id: GRCRB-AVNKR-RYOVG-DSSCD-FGQPD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w uchwale Nr LXIV/516/2010 Rady Miasta z dnia 21 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg związane jest z faktem stwierdzenia przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Szczecinie nieważności § 4 ust. 1 pkt 3 oraz § 5 ust. 2 i 3 ww. uchwały w związku z wniesioną 
przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie skargą o stwierdzenie nieważności we wskazanym powyżej zakresie. 
Skarga dotyczyła bezpodstawnego zwolnienia z opłat poprzez ustalenie stawki zerowej za zajęcie pasa drogowego: 
- reklam promujących wyłącznie Miasta Świnoujście oraz akcje charytatywne,  
- pod nawieszenia w postaci balkonów, gzymsów, schodów, pochylni dla osób niepełnosprawnych,  
- pozostawienie w pasie drogowym dociepleń elewacji budynków  

Fakt, iż zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu w całości lecz w określonym zakresie (Wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Szczecinie – Sygn. Akt II SA/Sz 746/10 z dnia 3 listopada 2010 r.) spowodował 
wprowadzenie zmian w uchwale poprzez ustalenie w § 4 ust. 1 pkt 3 i w § 5 ust. 2 nowych stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego wynoszących 0,05 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 oraz w § 5 ust. 3 nowych stawek w wysokości 
0,01 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 za urządzenia służące obsłudze ruchu osób niepełnosprawnych. W § 
5 wprowadzono ust. 4 o treści ” za pozostawienie w pasie drogowym docieplenia elewacji, przez co należy 
rozumieć warstwy konstrukcyjne, takie jak: klej, styropian, siatkę, tynk zewnętrzny” i ustalono stawkę opłaty 0,05 
zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 .  
W projekcie uchwały wprowadzono również zmianę polegającą na:  
1. Zmniejszeniu stawki opłaty za umieszczanie markiz (bez napisów i reklam) w pasach drogowych poprzez 
ustalenie jednej stawki opłaty w wysokości 0,05 zł za 1 m2 dziennie niezależnie od kategorii drogi przy 
następującym uzasadnieniu: dotychczasowa stawka opłaty za umieszczanie markiz bez napisów różniła się 
w zależności od kategorii dróg i wynosiła za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego : na drogach krajowych 
0,75 zł, na drogach powiatowych 0,30 zł i na drogach gminnych 0,16 zł. 
Obowiązujące stawki zniechęcały potencjalnych właścicieli lokali handlowych i gastronomicznych od montowania 
markiz nad witrynami okiennymi, dlatego też jest ich niewiele na terenie miasta. Kolorowe i estetyczne markizy 
stanowią pożądany element dekoracyjny Miasta (wniosek Komisji ds. estetyzacji). 

2. Usunięciu zapisu „stojaki na rowery” w § 5 ust. 1 pkt 1. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy o drogach 
publicznych ( tj. z 2007 r. Nr 119, poz. 115 ze zmianami) Zezwolenie na zajęcie pasa drogowego dotyczy 
umieszczania w pasach drogowych obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. Stojaki na rowery są urządzeniami związanymi z potrzebami ruchu 
drogowego i obsługi użytkowników ruchu i w związku z tym nie pobieranie opłat za ich umieszczanie w pasie 
drogi jest zasadne. 


